
 

              

 

  

 

ŽEMAITIJOS SKAUTŲ ORGANIZACIJA 

 

      PATVIRTINTA 

                  Žemaitijos skautų organizacijos  

          Valdybos posėdžio 

                  2024 m. vasario 26 d. protokolu Nr. P24-02 

 

VADOVŲ UGDYMO PROGRAMOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Žemaitijos skautų organizacijos (toliau – ŽSO) vadovų ugdymo programos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato programos dalyviams keliamus reikalavimus ir programos vykdymo tvarką. 

2. ŽSO vadovų ugdymo programos tikslas – rengti ŽSO vadovus, gebančius spręsti su ŽSO 

valdymu bei administravimu susijusius klausimus, organizuoti ir vykdyti ŽSO narių ugdymą. 

3. ŽSO vadovas – pilnametis ŽSO narys, įgijęs ŽSO vadovų patyrimo laipsnį. 

4. ŽSO vadovų patyrimo laipsniai yra: 

4.1. paskautininkas; 

4.2. skautininkas; 

4.3. vyresnysis skautininkas. 

5. ŽSO vadovai, įgiję paskautininko ir skautininko laipsnius, vykdo atitinkamą programą, 

vadovaujantis Vadovų patyrimo laipsnių programa, kuri patvirtinta Valdybos nutarimu.  

6. ŽSO vadovai, įgiję vyresniojo skautininko laipsnį, savarankiškai renkasi ugdymosi kryptį, 

vadovaujantis Vadovų patyrimo laipsnių programa, kuri patvirtinta Valdybos nutarimu. 

7. ŽSO vadovų patyrimo laipsniai žymimi skirtingų spalvų apskritimo formos padeliais, ant kurių 

segamas ŽSO ženkliukas (ant kairės kišenės klostės): 

5.1. paskautininkas – raudonos spalvos;  

5.2. skautininkas – žalios spalvos; 

5.3. vyresnysis skautininkas – mėlynos spalvos. 

 



II. REIKALAVIMAI KANDIDATUI 

 

6. ŽSO narys, norintis dalyvauti ŽSO vadovų ugdymo programoje, turi: 

6.1.  būti davęs vyresniojo skauto/ vyresniosios skautės įžodį; 

6.2.  pastaruosius metus aktyviai veikti ŽSO struktūriniame vienete.  

 

III. SKAUTININKO ĮŽODIS 

 

7. Patvirtinus kandidatą dalyvauti ŽSO vadovų ugdymo programoje, jis siūlomas skautininko 

įžodžiui. 

8. Įžodžio davimo tvarką nustato ŽSO Įžodžio nuostatai. 

9. Paskautininko patyrimo laipsnio ženklas įteikiamas įžodžio ceremonijos metu. 

 

IV. PASKAUTININKO LAIPSNIO SUTEIKIMO TVARKA  

 

10. Vadovų patyrimo laipsniai suteikiami tokia eiliškumo tvarka, kaip ji nurodyta 2 punkte. 

11. ŽSO narys, atitinkantis 6 punkte ir jo papunkčiuose nurodytus reikalavimus, teikia prašymą 

(Aprašo 1 priedas) vyriausiajam skautininkui. 

12. Vyriausiasis skautininkas, gavęs prašymą ir įsitikinęs, kad kandidatas atitinka 6 punkte ir jo 

papunkčiuose nurodytiems reikalavimams, organizuoja ŽSO skautininkų (davusiųjų skautininko įžodį) 

sueigą, į kurią pokalbiui kviečiamas prašymą pateikęs kandidatas.  

13. Skautininkų sueigoje, kandidatui nedalyvaujant, priimamas nutarimas dėl prašymo 

tenkinimo/netenkinimo. 

14. Patenkinus prašymą vyriausiasis skautininkas organizuoja skautininko įžodžio ceremoniją. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Esami ŽSO nariai, davę skautininko įžodį, laikomi turintys įgiję paskautininko laipsnį. 

16. Skautininko ir vyresniojo skautininko laipsnių suteikimo tvarka bus numatyta patvirtinus atnaujintus 

ŽSO Įstatus ir Struktūrinius nuostatus. 

17. Už ŽSO vadovų rengimą atsakingas ŽSO vyriausiasis skautininkas, kuris turi teisę įgalioti kitus -

ŽSO narius, davusius skautininko įžodį, konkrečioms funkcijoms atlikti.  

18. ŽSO vadovų ugdymo programos aprašas įsigalioja nuo jo patvirtinimo Valdybos nutarimu datos. 



19. Įsigaliojus ŽSO vadovų ugdymo programos aprašui netenka galios Kandidato skautininko įžodžiui 

aprašas, patvirtintas 2017 m. gruodžio 10 d. ŽSO Valdybos posėdžio  protokolu Nr. P17-04. 

20. ŽSO vadovų ugdymo programos aprašas galioja iki kol bus atnaujinta ŽSO struktūra ir patvirtinti 

atnaujinti ŽSO Įstatai bei Struktūriniai nuostatai.  

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Žemaitijos skautų organizacijos  

        Vadovų ugdymo programos aprašo 

        1 priedas 

 

 

 

 

 

  

 

ŽEMAITIJOS SKAUTŲ ORGANIZACIJA 

 

Žemaitijos skautų organizacijos 

vyriausiajam skautininkui   

 

PRAŠYMAS 

______________ 

(Data) 

 Aš, _________________________________________________________, prašau leisti 

dalyvauti ŽSO vadovų ugdymo programoje, duoti skautininko įžodį ir suteikti paskautininko laipsnį.              

 

Informacija: 

Gimimo data  

Vyresn. skauto/skautės 

įžodžio data 

 

Struktūrinis vienetas, 

kuriame dabar einamos 

pareigos 

 

Gyvenamoji vietovė  

Tel. nr.  

El.p.  

 

________________________________________ 

          (Vardas  Pavardė, parašas) 

 


